FINLANDS FORFATTNINGSSAMLING

Utgiven i Helsingfors den 13 december 2021

1084/2021

Statsridets forordning

om intiktsgrunderna vid beskattningen for ar 2021 av inkomster som erhallits av
renskotsel

I enlighet med statsradets beslut foreskrivs med stod av 44 § 4 mom. i inkomstskattela-
gen (1535/1992), sadant det lyder i lag 1058/2021:

1§
Uppgifter om virdena av nettoavkastningen for varje over ett ar gammal ren per renbe-
teslag vid beskattningen for &r 2021 finns i bilagan.

2§
Denna forordning trader 1 kraft den 1 januari 2022. Férordningen tillimpas vid beskatt-
ningen for ar 2021.

Helsingfors den 9 december 2021

Finansminister Annika Saarikko

Regeringsrad Jari Salokoski



1084/2021

Bilaga

Intdktsgrunderna vid beskattningen av inkomster som erhallits av renskotsel for skattearet
2021

Renbeteslag Virdet av nettoavkastningen for

varje over ett ar gammal ren, euro
Paistunturi 69,09
Kaldoaivi 48,67
Naatamo 12,21
Muddusjérvi 1,90
Vitsari 13,43
Paatsjoki 49,59
Ivalo 36,58
Hammastunturi 1,90
Sallivaara 1,90
Muotkatunturi 23,16
Nakkala 29,91
Késivarsi 27,91
Muonio 31,20
Kyro 1,90
Kuivasalmi 1,90
Alakyla 11,51
Sattasniemi 1,90
Oraniemi 7,02
Syvéjarvi 1,90
Lappi 39,16
Kemin-Sompio 1,90
Pohjois-Salla 49,29
Salla 9,55
Hirvasniemi 1,90
Pyhé-Kallio 29,70
Vanttaus 21,97
Poikajérvi 20,39
Lohijérvi 73,35
Palojérvi 24,52
Orajérvi 79,08
Kolari 16,49
Jaasko 1,90



Narkaus
Niemeld
Timisjérvi
Tolva
Posion Livo
Isosyddnmaa
Kuukas
Alakitka
Akanlahti
Hossa-Irni
Kallioluoma
Oivanki
Taivalkoski
Pudasjarvi

Oijarvi

Pudasjérven Livo

Pintamo

Kiiminki-Kollaja

Ikonen
Naljanka
Halla

1084/2021

28,87
14,85
12,15
24,80
32,52

5,09
19,63

83,46
32,43
58,11
60,39
75,10
3521
32,66
31,96
40,89
36,58

1,90

27,30

104,96

141,40



1084/2021

Stahtaradi asahus

buvttadanakkain, mat ¢uvvojuvvojit boazodoalus oZZojuvvon dietnasiin jagi 2021 vearu-hu-
sas

Stahtaradi mearradusa mielde mearriduvvo dienasvearrolaga (1535/1992) 44 §:a 4 momeantta
vuodul, dakkarin go dat lea lagas 1058/2021:

1§
Balgosiid guovdu jagi 2021 doaimmahuvvon vearuhusas ¢uvvojuvvon buhtes buhtadeami
ruhtadrvvut jagi boarraset bohcco nammii leat mildosis.
2§

Dat asahus boahta fipmui oddajagiménnu 1 beaivve 2022. Asahus heivehuvvo jagi 2021
doammahuvvon vearuhusas.

Helssegis 9.12.2021

Stahtaruhtaministtar Annika Saarikko

Halddahusraddeolmmos Jari Salokoski



1084/2021

Mielddus

Boazodoalus 0zzojuvvon sisaboaduid vearuhusas cuvvojuvvon buvttadanakkat vearrojahkai
2021

Balggus Buhtes buvttadeami ruhtaarvu jagi
boarraset bohcco nammii, euroin

Baisduottar 69,09
Galddoaivvi 48,67
Njavdan 12,21
Muttosjavri 1,90
Vahcir 13,43
Bahcaveadji 49,59
Avvil 36,58
Batneduottar 1,90
Sallevarri 1,90
Muotkkeduottar 23,16
Neakkel 29,91
Giehtaruohtas 27,91
Muona 31,20
Kyro 1,90
Kuivasalmi 1,90
Alakyla 11,51
Sattasniemi 1,90
Oraniemi 7,02
Syvéjérvi 1,90
Sami 39,16
Giema-Soabbat 1,90
Davvi-Salla 49,29
Salla 9,55
Hirvasniemi 1,90
Pyhi-Kallio 29,70
Vanttaus 21,97
Poikajérvi 20,39
Lohijérvi 73,35
Palojarvi 24,52
Orajérvi 79,08
Kolari 16,49
Jadsko 1,90
Narkaus 28,87
Niemeld 14,85
Timisjérvi 12,15
Tolva 24,80
Posio Livo 32,52
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Isosyddnmaa 5,09
Kuukas 19,63
Alakitka 83,46
Akanlahti 32,43
Hossa-Irni 58,11
Kallioluoma 60,39
Oivanki 75,10
Taivalkoski 35,21
Pudasjérvi 32,66
Oijérvi 31,96
Pudasjérvi Livo 40,89
Pintamo 36,58
Kiiminki-Kollaja 1,90
Tkonen 27,30
Niljanka 104,96
Halla 141,40
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